上海精益电器厂有限公司新厂房鸟瞰图
上海精益电器厂有限公司，是由创建于50年代中期的上海精益电器厂于2003年9月改
制而成，是生产“黑猫”牌低压电器为主导产品的专业企业。
2008年12月3日，公司与西门子（中国）有限公司友好协议并达成一致，将原先的合
资变为合作，并接受西门子（中国）有限公司原先在合资公司投资的75%的全部股份。
2009年1月16日，双方完成股权交割。
上海精益电器厂有限公司的总部设立在上海市青浦工业园区漕盈路2699号，公司新注
册资本为1.8亿元人民币，占地面积约150亩。目前已竣工的有包括实验室在内的产品研

工作原理与运行特性
外形及安装尺寸
5订货信息
HQ6系列自动转换开关
1.1  产品用途及技术特点
1.2  产品型号及含义
1.3  正常使用和安装条件
1.4  技术性能及参数
1
1/2
1/3
1/4
1/5
1/1
1
■ 产品用途
1/2
● 人性化设计，外形新颖美观。
● 　体积小，结构简单，垂直安装高度不大于150mm，适用于小室单元的安装。
● 　执行断路器用户可灵活选用。
● 　切换装置采用电机驱动动作时无噪音，冲击力小，切换平稳可靠。
● 　自动转换开关本身带有过载，短路保护。
● 常用三相采样，S、T型备用电源三相采样。
HQ6系列自动转换开关（ATSE），是采用新技术开发的自动转换开关电器。主要用于交流50Hz，额
定电压为400V，额定工作电流至125A的电源终端供电系统。可以完成常用电源与备用电源之间的自动转
换，以确保重要负载连续可靠的运行。广泛应用于工矿、商业、金融、通讯系统、高科技、医疗设施等连
续供电的重要场合。
符合标准IEC60947-6-1、GB/T14048.1及GB/T14048.11。
■ 技术特点
HQ6系列自动转换开关
1.1  产品用途及技术特点
1/3
1
1.2  产品型号及含义
HQ6系列自动转换开关
H    Q 6  - ① /  ② /   ③ ④ ⑤
断路器保护特性：
C-C 脱扣 （配电保护）
D-D 脱扣 （电动机保护）
企业产品代号
框架等级额定电流 63A、125A
极数：
3-三极
4-四极
转换方式：
R-自投自复
S-互为备用
T-消防
自动转换开关
额定电流
设计代号
■ 型号说明
1/4
1
1.3  正常使用和安装条件
HQ6系列自动转换开关
正常使用条件
● 周围空气温度
上限值为+40℃，且其24h内的平均温度值不超过+35℃；下限值为-5℃。
● 海拔
安装地点的海拔不超过2000m。
● 湿度
最高温度+40℃时，空气的相对湿度不超过50%，在较低的温度下可以允许有较高的相对湿度，
例如20℃时达90%。对由于温度变化偶尔产生的凝露应采取特殊的措施。
● 污染等级为3级。
正常安装条件
● 用户应按照本公司提供的使用说明书的安装要求
● 分体式ATSE可以垂直或水平安装。控制器安装在柜体面板上，通过专用电缆与转换开关连接。
专用电缆长度为2m。
1/5
1
1.4  技术性能及参数
HQ6系列自动转换开关